11

2

Элитовский сельский  Совет депутатов
Емельяновского района
Красноярского края

РЕШЕНИЕ

21.01.2015г.                                            п. Элита                                     №46-250р

О порядке избрания главы
Элитовского  сельсовета
Емельяновского района
Красноярского края

 На основании Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 2 Закона Красноярского края от 01.12.2014г. № 7-2884 «О некоторых вопросах организации органов местного самоуправления в Красноярском крае», Уставом Элитовского сельсовета, Элитовский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Выразить Законодательному Собранию Красноярского края инициативу о внесении изменений в закон края о порядке избрания главы Элитовского сельсовета Емельяновского района Красноярского края на муниципальных выборах на основе всеобщего равного и прямого избирательного права при тайном голосовании.
[bookmark: _GoBack]2. Поручить главе Элитовского сельсовета- председателю  сельского Совета Е.Н. Недыбиной  представлять указанную инициативу в Законодательном Собрании края.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  комиссию  по социальной политике и вопросам жизнеобеспечения.
4. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Емельяновские веси».

Глава Элитовского сельсовета-
председатель сельского
Совета депутатов                                                                                         Е.Н. Недыбина